
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
SUMÁRIO 
 
 

EXECUTIVO 
DECRETOS............................................ 01 

 
 

 

 Decreto n.º. 013/2020       

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre exoneração coletiva de cargos de 

provimento em comissão e de confiança, na 

forma que indica e adota outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 

da Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso 

em espécie; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º. EXONERAR, a partir desta data, todos 

os ocupantes de cargos de provimento em comissão e de confiança, 

admissíveis e demissíveis “ad nutum” da Administração Pública 

Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão. 

Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA 

 

 

Decreto n.º. 014/2020.     

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª. GEISLENE 

PIEROT DE DRUMOND E SILVA para exercer o 

cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear a Sr.ª. GEISLENE PIEROT DE 

DRUMOND E SILVA, portadora da RG  061364862017 – 

SESP(MA) e CPF n.º. 680.302.663-91, para exercer o cargo em 

comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA 

 

EDIÇÃO 126  ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 29 DE JUNHO DE 2020 PAG 01/07 



  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 123 ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 29 DE JUNHO DE 2020 

 

Decreto n.º. 015/2020      

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOÃO PEDRO 

VIEIRA NETO para exercer o cargo em 

comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 

da Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso 

em espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear o Sr. JOÃO PEDRO 

VIEIRA NETO inscrito no CPF sob n.º. 007.783.783-57, para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 

 

Decreto n.º. 016/2020.           

 Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Dr. GILSON 

FERNANDES DE ARAÚJO para exercer o 

cargo em comissão de PROCURADOR GERAL 

DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE –

MA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear o Dr.  GILSON FERNANDES 

DE ARAÚJO, advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, 

Seccional do Maranhão, com registro sob n.º. 6251 e CPF n.º. 

251.871.393-04, para exercer o cargo em comissão de 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE –MA. 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PEFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA 

 

 

Decreto n.º. 017/2020           

  Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª. RAIMUNDA 

LAÉLIA PINHEIRO SILVA para exercer o cargo 

em comissão de OFICIAL DE GABINETE DO 

MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 



  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 123 ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 29 DE JUNHO DE 2020 

Art. 1.º. Nomear a Sr.ª. RAIMUNDA LAÉLIA 

PINHEIRO SILVA, portadora da RG n.º21893202002- 3, 

GEJUSPC(MA) e CPF n.º. 029.802.043-23, para exercer o cargo 

em comissão de OFICIAL DE GABINETE DO MUNICÍPIO 

DE MATÕES DO NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA 

 

 

 

Decreto n.º. 018/2020.            

 Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ANTONIO 

JHONATA SOUSA BEZERRA para exercer o 

cargo em comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 

da Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso 

em espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear o Sr. ANTONIO JHONATA 

SOUSA BEZERRA, portador do CPF n.º. 602.968.973-88, para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO DE 

MATÕES DO NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA 

 

 

 

Decreto n.º. 019/2020.           

  Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª. TAYS DE 

CARVALHO MAGALHÃES para exercer o cargo 

em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear a Sr.ª. TAYS DE CARVALHO 

MAGALHÃES, portadora do CPF n.º. 053.655.333-56, para exercer o 

cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

MATÕES DO NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA 

 

 



  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 123 ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 29 DE JUNHO DE 2020 

 

Decreto n.º. 020/2020.            Matões do Norte (MA), 29 

de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. MARCIO 

ANTONIO PEREIRA SAMPAIO para exercer 

o cargo em comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 

da Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso 

em espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear o Sr. MARCIO ANTONIO 

PEREIRA SAMPAIO, CPF n.º. 509.402.013-72, para exercer o 

cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE 

(MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 

Decreto n.º. 021/2020.         

    Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. EDILSON 

ALMEIDA LOPES para exercer o cargo em 

comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear o Sr. EDILSON ALMEIDA 

LOPES, inscrito no CPF n.º.653.262.963-49, para exercer o cargo em 

comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 

Decreto n.º. 022/2020.          

  Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. ANTONIO 

AUGUSTO ROCHA para exercer o cargo em 

comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 



  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 123 ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 29 DE JUNHO DE 2020 

Art. 1.º. Nomear o Sr. ANTONIO AUGUSTO 

ROCHA, inscrito no  CPF sob n.º.999.771.413-04 para exercer o 

cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MATÕES DO 

NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 

Decreto n.º. 023/2020.           

 Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. JUSCELINO 

CARVALHO PINTO para exercer o cargo em 

comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ASSUNTOS ESTRATÉGICOS DO 

MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA).” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 

da Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso 

em espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear o Sr. JUSCELINO 

CARVALHO PINTO, inscrito no CPF sob n.º. 474.936.073-20 

para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS DO 

MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 

Decreto n.º. 024/2020.           

 Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª. KEYLLA 

PAIVA SOUSA SANTOS para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear a Sr.ª. KEYLLA PAIVA 

SOUSA SANTOS, CPF n.º. 748.271.543-68, para exercer o cargo em 

comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS. 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 



  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 123 ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 29 DE JUNHO DE 2020 

 

Decreto n.º. 025/2020.        

    Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª. JOSILENE 

SIMÃO DOS SANTOS para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 

da Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso 

em espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear a Sr.ª. JOSILENE SIMÃO 

DOS SANTOS, CPF n.º. 602.928.983-71, para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO. 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 

 

 

Decreto n.º. 026/2020.            

 Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. AUREAM 

DEÇA para exercer o cargo em comissão de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

LIMPEZA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO 

NORTE – MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA, em conformidade com os 

princípios norteadores da administração pública, ínsitos no art. 37 da 

Constituição da República Federativa do Brasil (CRFB/88), 

promulgada em 1988 e, demais permissivos legais atinentes ao caso em 

espécie; 

DECRETA: 

Art. 1.º. Nomear o Sr. AUREAM DEÇA, inscrito 

no CPF n.º.253.003.343-91 para exercer o cargo em comissão de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA DO MUNICÍPIO 

DE MATÕES DO NORTE (MA). 

 Art. 2.º. Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3.º. Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matões do 

Norte, Estado do Maranhão. 

Matões do Norte (MA), 29 de junho de 2020. 

 

 

DOMINGOS COSTA CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA 

 

 

 

DECRETO Nº  027/2020. 

 

 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE 

MATÕES DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

    

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Decretado FERIADO MUNICIPAL no Município de 

Matões do Norte – MA., no dia 29 de junho de 2020, em razão do dia 

dedicado à SÃO PEDRO. 

  



  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 123 ANO VII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 29 DE JUNHO DE 2020 

Parágrafo-único – Os serviços prestados em escalas de plantão 

funcionarão normalmente, sem alteração de horários. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

  

Art. 3º - Revogadas todas e quaisquer disposições em contrário. 

 

     

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Matões do Norte-MA., 29 de junho de 2020. 

 

 

Domingos Costa Corrêa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

